

Łódź, dnia 08 marca 2013 r.

Zamawiający:
Województwo Łódzkie
al. Piłsudskiego 8
90-051 Łódź

Prowadzący postępowanie:
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
Departament Organizacyjny
Wydział ds. Zamówień Publicznych
90-051 Łódź, al. Piłsudskiego 8
faks: 42 663-33-91
e-mail: zp.info@lodzkie.pl

ORVII.272.179.2012

WYKONAWCY
biorący udział w postępowaniu
ORVII.272.179.2012

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (3)

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Utworzenie i uruchomienie wojewódzkiej sieci szkieletowej w ramach projektu „Łódzka Regionalna Sieć Teleinformatyczna”***

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą Pzp” - Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, dotyczące treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **Utworzenie i uruchomienie wojewódzkiej sieci szkieletowej w ramach projektu „Łódzka Regionalna Sieć Teleinformatyczna”**, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

WNIOSEK NR 7

Pytanie Wykonawcy:

1. Kwestią do potwierdzenia z Zamawiającym, jest właściwa interpretacja zapisu dotyczącego odpisów amortyzacyjnych. W załączniku nr 3 do SIWZ, w § 6 ust. 5 Zamawiający zapisał: *„Nieodwołalne prawo używania, o którym mowa w ust. 3 Strony zgodnie rozumieją, jako rzeczywiste, długookresowe nabycie uprawnień do wyłącznego używania i pobierania z nich pożytków infrastruktury telekomunikacyjnej w postaci włókien światłowodowych wraz z przynależnościami, pozwalające na działanie przez Zamawiającego w sferze finansowo-księgowej jak gdyby był właścicielem tej infrastruktury.”*

Pragniemy zauważyć, iż w stosunku do poprzedniej wersji został usunięty następujący fragment: *„oraz korzystającym w rozumieniu art. 17 f ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, w szczególności z prawem dokonywania odpisów amortyzacyjnych po stronie Zamawiającego.”*



W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, prawidłowości naszej interpretacji, iż usunięcie powyższego fragmentu oznacza, że amortyzacja jest po stronie Wyzierającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z dyspozycją art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397 z późn. zm.) kosztem uzyskania przychodów są m. in. odpisy z tytułu zużycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (odpisy amortyzacyjne). Muszą one być jednak dokonywane zgodnie z przepisami art. 16a-16m, z uwzględnieniem art. 16 tejże ustawy. Przepisy te mają charakter bezwzględnie obowiązujący i nie mogą być przez strony umowy zmieniane.

Zamawiający nie ma uprawnień do dokonywania wiążących interpretacji przepisów prawa podatkowego, jednak wskazuje, iż w zakresie możliwości amortyzacji bilansowej i podatkowej IRU została wydana opinia prawna przez kancelarię prawniczą Kuch, Sękowski, Tacznowska-Wileńska „Wyjaśnienie statusu kwalifikowalności opłat za dzierżawę w programie operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej oraz 16 Regionalnych Programach Operacyjnych. Wyjaśnienie terminu IRU ” (opinia dostępna jest na stronie Urzędu Komunikacji Elektronicznej: <http://www.uke.gov.pl/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-rpo-i-programie-rpw-7486>)

WNIOSEK NR 8

Pytanie Wykonawcy:

1. W §6 ust. 6 lit d Załącznika nr 3 do SIWZ Zamawiający wymaga udostępnienia włókien światłowodowych wskazanych w ofercie na następujących warunkach: (...) „w przypadku rekonfiguracji lub rozbudowy sieci, w której zlokalizowane są włókna światłowodowe dostarczone Zamawiającemu w ramach IRU rozumianej jako rozbudowa sieci o nowe elementy pasywne lub aktywne, zmiany konfiguracji sieci czyli zmiany przebiegu tras kablowych, zmiany pojemności kabli (zwielokrotnienia ich przepływności), zmiany funkcjonalności urządzeń, likwidacji elementów sieci – Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu opisów technicznych dokonanych zmian”, przy czym Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów związanych z modernizacją sieci. Z zapisu tego jednoznacznie nie wynika czy Zamawiający w ramach zamówienia będzie zlecał Wykonawcy rekonfigurację lub rozbudowę sieci i czy będzie to objęte osobnym uzupełniającym zamówieniem. Zapis jest bardzo nieprecyzyjny i przyjęcie go w takim kształcie może stwarzać bardzo duże problemy interpretacyjne a co za tym idzie stanowi bardzo duże ryzyko dla Wykonawcy.

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu poprzez doprecyzowanie czy Zamawiający w ramach zamówienia będzie zlecał Wykonawcy rekonfigurację lub rozbudowę sieci, jeśli tak to prosimy o określenie szczegółowo zakresu takich modernizacji poprzez enumeratywne wyliczenie czynności, terminów i ilości oraz prosimy o wskazanie czy zmiany te będą objęte osobnym uzupełniającym zamówieniem

Odpowiedź Zamawiającego:

Rekonfiguracje, rozbudowy lub modernizacje sieci, o których mowa w §6 ust. 6 lit d Załącznika nr 3 do SIWZ, dotyczą prac dokonywanych, z własnej inicjatywy, przez Wykonawcę w tych elementach jego sieci, w których zlokalizowane są włókna dostarczone Zamawiającemu w IRU. Wszelkie ewentualne rekonfiguracje, rozbudowy

lub modernizacje nieobjęte przedmiotem niniejszego zamówienia i zlecane przez Zamawiającego stanowią będą przedmiot osobnego zamówienia.

WNIOSEK NR 9

Pytanie Wykonawcy:

1. W pkt. 2.2.6 ppkt. 5 Załącznika nr 2 do SIWZ Program Funkcjonalno – Użytkowy Zamawiający wymaga, aby system posiadał pełną możliwość zmiany konfiguracji usług zdalnie za pomocą systemu zarządzania bez konieczności fizycznej interwencji administratora w którymkolwiek z węzłów sieci.

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości czy na dzień przekazania urządzeń (w tym systemu) do protokolarnego odbioru do Zamawiającego system ma mieć funkcjonalność zmiany konfiguracji usług zdalnie za pomocą systemu zarządzania bez konieczności fizycznej interwencji administratora w którymkolwiek z węzłów sieci czy ma posiadać jedynie możliwość rozbudowy o taką funkcjonalność, która to zostanie zamówiona przez Zamawiającego w późniejszym czasie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymogi dla systemu DWDM opisane w pkt. 2.2.6 ppkt 5 załącznika nr 2 do SIWZ mają być spełnione nie później niż w dniu przekazywania urządzeń do odbioru.

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, iż, zgodnie z pkt 2.2.5 ppkt 16 załącznika nr 2 do SIWZ, wszystkie wymagane funkcjonalności rodzin rozwiązań technologicznych, z których pochodzić będą urządzenia dostarczone w ramach niniejszego zamówienia, muszą być dostępne w dniu przekazania założeń techniczno-wykonawczych.

WNIOSEK NR 10

Pytanie Wykonawcy:

1. **Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt Umowy, § 6 ust. 4, Zamawiający zastrzegł, że po upływie 20 lat „może żądać przeniesienia własności włókien światłowodowych będących podmiotem niniejszej umowy. Przeniesieni własności nastąpi na podstawie osobnej umowy, za wynagrodzeniem odpowiadającym 0,9 wartości rynkowej z dnia nabycia przekazanych włókien.”**

W celu uniknięcia nieporozumień pragniemy zwrócić uwagę, że na konsekwencje zapisanego przez Zamawiającego prawa do żądania przeniesienia własności włókien światłowodowych: kabel światłowodowy umieszczony jest w infrastrukturze towarzyszącej jak np. kanalizacja kablowa (zespół podziemnych rur i studni kablowych), po przeniesieniu własności części włókien w kablu na rzecz Zamawiającego konieczne będzie uregulowanie zasad Zamawiającego do korzystania z tej infrastruktury.

Ponadto zgodnie z art. 47 kodeksu cywilnego część składowa rzeczy nie może być odrębnym przedmiotem własności i innych praw rzeczowych. Częścią składową rzeczy jest wszystko, co nie może być od niej odłączone bez uszkodzenia lub istotnej zmiany całości albo bez uszkodzenia lub istotnej zmiany przedmiotu odłączonego.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy osobna umowa, o której mowa w par 6 ust. 4 regulująca przeniesienie własności włókien będzie regulowała również korzystanie przez Zamawiającego z innej infrastruktury koniecznej do dzierżawy włókien światłowodowych, w szczególności kanalizacji teletechnicznej, która to jest własnością

Wykonawcy lub Wykonawca dysponuje nią na podstawie odrębnych umówi zawartych z podmiotami trzecimi?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia określonego w § 6 ust. 4 pkt a) projektu umowy zasady korzystania z infrastruktury telekomunikacyjnej (będącej we władaniu Wykonawcy), koniecznej do użytkowania włókien światłowodowych przez Zamawiającego, zostaną uregulowane w umowie przenoszącej własność tych włókien światłowodowych lub w innej umowie zawartej równolegle z powyższą.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Zgodnie z art. 27 ust 2 ustawy Pzp proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszych wyjaśnień, odpowiednio faksem na numer: (0-42) 66-333-91 lub drogą elektroniczną na adres mailowy: zp.info@lodzkie.pl

Przewodniczący Komisji Przetargowej



Bartłomiej Michalak